1

DO SORTEIO PÚBLICO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 002/2022 – SORTEIO PÚBLICO

A Administração Municipal de Cristal - RS, pessoa jurídica de direito público, com sede na R. Sete de

Setembro, 189 - Centro, Cristal - RS, 96195-000, neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito,

MARCELO LUIS KROLOW, no uso de suas atribuições legais, torna pública o EDITAL DE

CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO PÚBLICO N.º 002/2022 em acordo com EDITAL N.º

001/2022, conforme segue:

Artigo 1º - O Sorteio Público acontecerá no dia 24 de janeiro de 2023, no Prefeitura de Cristal,

localizado na Rua Sete de Setembro, n° 189, Cristal - RS, iniciando às 8h e finalizando às 11h. Os

cargos e posições a serem sorteados constam em Anexo I.

Artigo 2º - Os candidatos constantes no Anexo I são convidados a participar do sorteio, por estarem

na condição de empate, como toda população e autoridades do município de Cristal/RS. Pedimos, por

questão de organização, que compareçam com antecedência mínima de 30 minutos do horário

estipulado para início da atividade e portando documento oficial com foto para assinatura de presença.

Artigo 3º - Em razão de condições climáticas ou de força maior, a critério da banca examinadora, o

sorteio público poderá ser adiado ou interrompido, acarretando novo horário e/ou data a serem

estipulados e divulgados aos candidatos.

Cristal – RS, 17 de janeiro de 2023.

MARCELO LUIS KROLOW

Prefeito Municipal

  2

ANEXO I – CARGOS E POSIÇÕES A SEREM SORTEADAS

06 - MERENDEIRA – CRISTAL
INSCRIÇÃO NOME LP CM DA CE NOTA FINAL POSIÇÃO

8451 JONATHAN LOPES MINHO 12 10 8 45 75 3º

9531 CLAUDIA PERREZ ALVES 12 10 8 45 75 4º

INSCRIÇÃO NOME LP CM DA CE NOTA FINAL POSIÇÃO

9805 RENATA JESKE DE SOUZA 12 8 6 48 74 6º

10083 VANUSA OSWALD MEYER 12 8 6 48 74 7º

INSCRIÇÃO NOME LP CM DA CE NOTA FINAL POSIÇÃO

8450 VITÓRIA KRINTON SILVEIRA 10 8 8 48 74 9º

9602 FRANCIELE ROJAHN DE LIMA 10 8 8 48 74 10º

INSCRIÇÃO NOME LP CM DA CE NOTA FINAL POSIÇÃO

10696 ELINARA DA SILVA REZENDE 10 6 8 48 72 14º

10747 KELEN PINTO ASSIS 10 6 8 48 72 15º

INSCRIÇÃO NOME LP CM DA CE NOTA FINAL POSIÇÃO

8362 ANA CARLA SOARES LUCENA 8 8 8 48 72 16º

8957 MAURICIO DE AZEVEDO DIAS 8 8 8 48 72 17º

9692 FRANCIELE LIMA DA SILVA 8 8 8 48 72 18º

10715 MICHELE PUREZA ABRITA 8 8 8 48 72 19º

INSCRIÇÃO NOME LP CM DA CE NOTA FINAL POSIÇÃO

8496 CLAUDETE DA SILVEIRA DAS

NEVES

8 6 8 48 70 23º

8736 ORNESINA SANT ANA 8 6 8 48 70 24º

INSCRIÇÃO NOME LP CM DA CE NOTA FINAL POSIÇÃO

9375 ISABEL CRISTINE AMARAL

DA SILVA

8 8 4 48 68 30º

9888 SUZELAINE MARQUES DA

SILVA

8 8 4 48 68 31º

INSCRIÇÃO NOME LP CM DA CE NOTA FINAL POSIÇÃO

9661 ANA ALICE FERREIRA

BOEIRA MULLER

6 6 8 45 65 40º

9691 CARINE BITTENCOURT

SANHUDO

6 6 8 45 65 41º

  3

INSCRIÇÃO NOME LP CM DA CE NOTA FINAL POSIÇÃO

8335 MITIELE MACHADO BRASIL 8 6 8 39 61 52º

10789 ANDRÉA MARIA BECKER DA

SILVA

8 6 8 39 61 53º

09 - PROCURADOR JURÍDICO - CRISTAL

INSCRIÇÃO NOME LP INF CE NOTA FINAL POSIÇÃO

9175 LUANA MARTINS BIERHALS 18 18 57 93 1º

9715 DAMIANE SILVANA DZIELINSKI 18 18 57 93 2º

INSCRIÇÃO NOME LP CM CE NOTA FINAL POSIÇÃO

9273 PATRÍCIA DE MENDONÇA

POLLNOW

18 14 45 77 10º

10551 BRUNO NASCIMENTO BOL DA

SILVA

18 14 45 77 11º

INSCRIÇÃO NOME LP INF CE NOTA FINAL POSIÇÃO

9907 RAFAEL MOREIRA DANELON 18 16 42 76 14º

10642 ANA GABRIELA BONEIRA

CHAVES

18 16 42 76 15º

10 - PROFESSOR DE PORTUGUÊS - CRISTAL

INSCRIÇÃO NOME LP DA DL CE PDT NOTA FINAL POSIÇÃO

9620 KEVIN SILVA BLANK 10 4 16 24 0 54 16º

9815 JANAINA DA CRUZ PIEDRAS 10 4 16 24 0 54 17º